
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO AR AGUAIA ,  ESTADO DO PAR Á

ANO II - QUINTA - FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0211

Sumário  

Secretaria Municipal de Administração ............................ 1

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permenente de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA - PÁ, Eduardo Alves Conti, Homologa o Pregão 
Eletrônico N°048/2022/SRP/PMSA

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada para aquisição de 
equipamentos e suprimentos de informática, para atender 
a demanda operacional da Prefeitura Municipal, Gabinete 
do Prefeito, Secretaria Municipal de Administração, Agri-
cultura, Finanças, Governo, Planejamento, Tributos e Ter-
ras, Transporte, Obras e Serviços Públicos, Fundo Municipal 
de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente 
do Município de Santana do Araguaia – Pá.

Vencedora: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA, 
CNPJ 40.543.408/0001-24

Valor: R$ 905.126,03
Vencedora: ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA 

LTDA, CNPJ 45.538.349/0001-10
Valor: R$ 321.412,77
Vencedora: RODRIGUES COMERCIO ARTIGOS DE 

PAPELARIA E ESPORTIVOS EIRELI, CNPJ 31.868.643/0001-
85

Valor: R$ 135.512,96
Homologação no dia 01/02/2023

EDUARDO ALVES CONTI

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: Cleber Lopes de Oliveira
Secretária de Administração

www.diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br
Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro

Santana do Araguaia – Pará
CEP: 685600-000 | Fone (94) 3431-1167

Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTANA DO ARAGUAIA - PÁ, Adenilton da Silva, Ho-
mologa o Pregão Eletrônico N°082/2022/SRP/FUNDEB/
FME

Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa especializada em prestação de 
Serviços de Dedetização (imunização e controle de pragas 
urbanas), com fornecimento de forma fracionada, confor-
me demanda, para suprir as necessidades da parte admi-
nistrativa da Secretária Municipal de Educação – FUNDEB e 
FME do Município de Santana do Araguaia - Pá.

Vencedora: DEDETIZADORA SANTANA LTDA, CNPJ 
40.318.090/0001-88

Valor: R$ 57.801,89
Homologação no dia 02/02/2023

ADENILTON DA SILVA 
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico n°008/2022/SRP/FME
OBJETO: aquisição de gêneros Alimentícios no geral 

em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Es-
colar (PNAE).

CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2023/062
CONTRATADA: CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALI-

MENTOS EIRELI, CNPJ: 02.135.330/0001-10
VALOR: R$ 48.555,00
VIGÊNCIA: 02/02/2023 a 31/12/2023.

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0211 - QUINTA - FEIRA, 02 DE FEVEREIRO  DE 2023 2

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

O FMS convoca a empresa: SO PESADOS COMERCIO 
DE PEÇAS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ 34.925.161/0002-99, 
para assinatura digital do contrato n°2023/084, do Pregão 
Eletrônico n°018/2022/SRP/FMS, no prazo máximo de 05 
(cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação. Con-
forme item 15.2 do Edital e nos Termos do § 2° do artigo 64 
da Lei n°8.666/93.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

O FMS convoca a empresa: DIST. DE MEDICAMEN-
TOS BSCKES EIRELI, CNPJ 25.279.552/0001-01, para assina-
tura digital do contrato n°2023/085, do Pregão Eletrônico 
n°017/2022/SRP/FMS, no prazo máximo de 05 (cinco) dias 
úteis, a contar da data desta publicação. Conforme item 
15.2 do Edital e nos Termos do § 2° do artigo 64 da Lei 
n°8.666/93.

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

1°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO N°2022/214

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022/FMS  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Con-

trato n°2022/214, pelo prazo de 120 dias, relativo à execu-
ção de Projeto de Educação em Saúde Ambiental para en-

frentamento do AEDES AEGYPTI no Município de Saúde de 
Santana do Araguaia – Pá.

CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2022/214
CONTRATADA: RENATO DOS SANTOS SILVA SERVI-

ÇOS, CNPJ 17.281.172/0001-83
ASSINATURA: 02/01/2023
VIGÊNCIA: VIGÊNCIA DE 120 DIAS, A PARTIR DO DIA 

02 DE JANEIRO DE 2023

WRYSLHIA KELLY DE CARVALHO FERREIRA CONTI
Secretária Municipal de Saúde

2°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO N°2021/039

PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2021/PMSA  
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Con-

trato n°2021/039, pelo prazo de 12 meses, relativo à con-
tratação de empresa habilitada no fornecimento de licença 
de (locação) de softwares integrados para gestão Pública 
Municipal na área de Tributos, incluindo a implantação, 
treinamento, manutenção e suporte técnico.

CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2021/039
CONTRATADA: SISTEMA INTELIGENTES E AUTOMA-

ÇÃO PRODUTIVA LTDA - ME, CNPJ 19.166.632/0001-58
ASSINATURA: 15/12/2022
VIGÊNCIA: VIGÊNCIA DE 12 MESES, A PARTIR DO DIA 

02 DE JANEIRO DE 2023

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal


